

財務書類(経年比較)

一般会計等

自治体名:北中城村

貸借対照表(BS)

(単位:千円)

科目名	平成26年度	構成比率	平成27年度	構成比率	平成28年度	構成比率	前年比(H27～28年)	
							増減額	増減率
【資産の部】								
固定資産	14,391,954	94.1%	14,637,145	92.4%	15,291,726	93.2%	654,581	4.5%
有形固定資産	13,164,872	86.1%	13,554,868	85.6%	14,332,265	87.4%	777,397	5.7%
事業用資産	6,613,190	43.2%	6,643,394	42.0%	7,336,263	44.7%	692,869	10.4%
インフラ資産	6,480,027	42.4%	6,834,737	43.2%	6,890,608	42.0%	55,871	0.8%
物品	71,655	0.5%	76,737	0.5%	105,394	0.6%	28,657	37.3%
無形固定資産	17,092	0.1%	13,098	0.1%	57,596	0.4%	44,498	339.7%
投資その他の資産	1,209,989	7.9%	1,069,178	6.8%	901,865	5.5%	△ 167,313	-15.6%
投資及び出資金	117,671	0.8%	117,671	0.7%	128,642	0.8%	10,971	9.3%
投資損失引当金	-	-	-	-	-	-	-	-
長期延滞債権	98,602	0.6%	85,680	0.5%	66,786	0.4%	△ 18,894	-22.1%
長期貸付金	133,344	0.9%	100,012	0.6%	66,680	0.4%	△ 33,332	-33.3%
基金	865,236	5.7%	770,620	4.9%	645,068	3.9%	△ 125,552	-16.3%
その他	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	△ 4,863	0.0%	△ 4,804	0.0%	△ 5,311	0.0%	△ 507	10.6%
流動資産	900,469	5.9%	1,196,503	7.6%	1,111,056	6.8%	△ 85,447	-7.1%
現金預金	208,351	1.4%	488,032	3.1%	496,524	3.0%	8,492	1.7%
未収金	31,543	0.2%	26,527	0.2%	31,469	0.2%	4,942	18.6%
短期貸付金	33,332	0.2%	33,332	0.2%	33,332	0.2%	0	0.0%
基金	628,778	4.1%	650,042	4.1%	552,222	3.4%	△ 97,820	-15.0%
棚卸資産	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	△ 1,534	0.0%	△ 1,430	0.0%	△ 2,490	0.0%	△ 1,060	74.1%
資産合計	15,292,423	100.0%	15,833,648	100.0%	16,402,782	100.0%	569,134	3.6%
【負債の部】								
固定負債	4,373,817	28.6%	4,410,334	27.9%	4,593,982	28.0%	183,648	4.2%
地方債	4,136,368	27.0%	4,237,087	26.8%	4,431,704	27.0%	194,617	4.6%
長期未払金	-	-	-	-	-	-	-	-
退職手当引当金	237,449	1.6%	173,247	1.1%	153,802	0.9%	△ 19,445	-11.2%
損失補償等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	8,475	-	8,475	100.0%
流動負債	433,464	2.8%	427,821	2.7%	496,205	3.0%	68,384	16.0%
1年内償還予定地方債	340,556	2.2%	356,982	2.3%	373,982	2.3%	17,000	4.8%
未払金	-	-	-	-	-	-	-	-
未払費用	-	-	-	-	-	-	-	-
前受金	-	-	-	-	-	-	-	-
前受収益	-	-	-	-	-	-	-	-
賞与等引当金	56,474	0.4%	59,510	0.4%	61,476	0.4%	1,966	3.3%
預り金	36,434	0.2%	11,329	0.1%	50,243	0.3%	38,914	343.5%
その他	-	-	-	-	10,504	-	10,504	100.0%
負債合計	4,807,281	31.4%	4,838,155	30.6%	5,090,186	31.0%	252,031	5.2%
【純資産の部】								
固定資産等形成分	15,054,063	98.4%	15,320,518	96.8%	15,877,280	96.8%	556,762	3.6%
余剰分(不足分)	△ 4,568,921	-29.9%	△ 4,325,026	-27.3%	△ 4,564,684	-27.8%	△ 239,658	5.5%
純資産合計	10,485,142	68.6%	10,995,493	69.4%	11,312,596	69.0%	317,103	2.9%
負債及び純資産合計	15,292,423	100.0%	15,833,648	100.0%	16,402,782	100.0%	569,134	3.6%

行政コスト計算書(PL)

(単位:千円)

科目名	平成26年度	構成比率	平成27年度	構成比率	平成28年度	構成比率	前年比(H27～28年)	
							増減額	増減率
経常費用	6,475,328	100.0%	6,552,880	100.0%	7,199,781	100.0%	646,901	9.9%
業務費用	2,721,560	42.0%	2,829,128	43.2%	3,325,569	46.2%	496,441	17.5%
人件費	1,037,429	16.0%	1,076,016	16.4%	1,252,718	17.4%	176,702	16.4%
物件費等	1,582,503	24.4%	1,661,049	25.3%	1,941,024	27.0%	279,975	16.9%
内、減価償却費	395,944	6.1%	404,129	6.2%	396,664	5.5%	△ 7,465	-1.8%
その他の業務費用	101,628	1.6%	92,063	1.4%	131,826	1.8%	39,763	43.2%
移転費用	3,753,767	58.0%	3,723,752	56.8%	3,874,212	53.8%	150,460	4.0%
補助金等	2,370,439	36.6%	2,238,621	34.2%	2,201,650	30.6%	△ 36,971	-1.7%
社会保障給付	870,442	13.4%	906,877	13.8%	919,368	12.8%	12,491	1.4%
他会計への繰出金	512,124	7.9%	577,763	8.8%	751,442	10.4%	173,679	30.1%
その他	763	0.0%	490	0.0%	1,753	0.0%	1,263	257.8%
経常収益	332,914	5.1%	369,302	5.6%	208,746	2.9%	△ 160,556	-43.5%
使用料及び手数料	44,677	-	109,341	-	44,125	-	△ 65,216	-59.6%
その他	288,237	-	259,961	-	164,622	-	△ 95,339	-36.7%
純経常行政コスト	6,142,414	-	6,183,578	-	6,991,035	-	807,457	13.1%
臨時損失	26,643	-	17,748	-	-	-	△ 17,748	-100.0%
災害復旧事業費	26,643	-	16,723	-	-	-	△ 16,723	-100.0%
資産除売却損	-	-	1,025	-	-	-	△ 1,025	-100.0%
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時利益	29,206	-	-	-	361	-	361	100.0%
資産売却益	29,206	-	-	-	361	-	361	100.0%
その他	-	-	-	-	-	-	-	-
純行政コスト	6,139,851	-	6,201,326	-	6,990,674	-	789,348	12.7%

純資産変動計算書(NW)

(単位:千円)

科目名	平成26年度	構成比率	平成27年度	構成比率	平成28年度	構成比率	前年比(H27～28年)	
							増減額	増減率
前年度末純資産残高	10,414,082	-	10,485,142	-	10,995,493	-	510,351	4.9%
純行政コスト(△)	△ 6,139,851	-	△ 6,201,326	-	△ 6,990,674	-	△ 789,348	12.7%
財源	6,208,560	100.0%	6,721,316	100.0%	7,296,806	100.0%	575,490	8.6%
税収等	3,970,967	64.0%	4,214,940	62.7%	4,546,823	62.3%	331,883	7.9%
国県等補助金	2,237,593	36.0%	2,506,376	37.3%	2,749,983	37.7%	243,607	9.7%
本年度差額	68,709	-	519,990	-	306,132	-	△ 213,858	-41.1%
資産評価差額	-	-	-	-	10,972	-	-	-
無償所管換等	2,351	-	△ 9,639	-	-	-	9,639	-100.0%
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度純資産変動額	71,060	-	510,351	-	317,103	-	△ 193,248	-37.9%
本年度末純資産残高	10,485,142	-	10,995,493	-	11,312,596	-	317,103	2.9%

資金収支計算書(CF)

(単位:千円)

科目名	平成26年度	平成27年度	平成28年度	前年比(H27～28年)	
				増減額	増減率
【業務活動収支】	△ 234,766	172,175	65,245	△ 106,930	-62.1%
業務支出	6,059,023	6,137,994	6,782,092	644,098	10.5%
業務費用支出	2,305,256	2,414,241	2,907,880	493,639	20.4%
内、支払利息支出	58,790	53,888	47,110	△ 6,778	-12.6%
移転費用支出	3,753,767	3,723,752	3,874,212	150,460	4.0%
業務収入	5,840,605	6,315,699	6,847,337	531,638	8.4%
税収等収入	3,983,778	4,226,050	4,543,845	317,795	7.5%
国県等補助金収入	1,638,021	1,785,606	2,114,752	329,146	18.4%
使用料及び手数料収入	44,553	109,429	44,159	△ 65,270	-59.6%
その他の収入	174,253	194,615	144,581	△ 50,034	-25.7%
臨時支出	26,643	16,723	-	△ 16,723	-100.0%
災害復旧事業費支出	26,643	16,723	-	△ 16,723	-100.0%
その他の支出	-	-	-	-	-
臨時収入	10,295	11,193	-	△ 11,193	-100.0%
【投資活動収支】	176,175	15,467	△ 295,838	△ 311,305	-2012.7%
投資活動支出	612,803	1,142,209	1,381,671	239,462	21.0%
公共施設等整備費支出	319,330	800,794	1,188,133	387,339	48.4%
基金積立金支出	293,473	341,416	193,538	△ 147,878	-43.3%
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-
投資活動収入	788,978	1,157,676	1,085,833	△ 71,843	-6.2%
国県等補助金収入	589,277	709,577	635,231	△ 74,346	-10.5%
基金取崩収入	103,319	414,767	416,909	2,142	0.5%
貸付金元金回収収入	33,332	33,332	33,332	0	0.0%
資産売却収入	63,050	-	361	361	100.0%
その他の収入	-	-	-	-	-
基礎的財政収支	199	241,530	△ 183,483	-	-
【財務活動収支】	15,121	117,144	200,172	83,028	70.9%
財務活動支出	341,925	340,556	368,429	27,873	8.2%
地方債償還支出	341,925	340,556	356,982	16,426	4.8%
その他の支出	-	-	11,447	11,447	100.0%
財務活動収入	357,046	457,700	568,600	110,900	24.2%
地方債発行収入	357,046	457,700	568,600	110,900	24.2%
その他の収入	-	-	-	-	-
本年度資金収支額	△ 43,470	304,786	△ 30,422	△ 335,208	-110.0%
前年度末資金残高	215,387	171,917	476,703	304,786	177.3%
本年度末資金残高	171,917	476,703	446,281	△ 30,422	-6.4%
前年度末歳計外現金残高	39,541	36,434	11,329	-25,105	-68.9%
本年度歳計外現金増減額	△ 3,108	△ 25,104	38,913	64,017	-255.0%
本年度末歳計外現金残高	36,434	11,329	50,243	38,914	343.5%
本年度末現金預金残高	208,351	488,032	496,524	8,492	1.7%